苏交科集团股份有限公司 关于公司为子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

苏交科集团股份有限公司(以下简称"公司"或"苏交科")于2023年4月16日召 开第五届董事会第十二次会议、第五届监事会第十次会议,并于2023年5月12日召 开2022年度股东大会,审议通过了《关于公司及子公司2023年度申请综合授信及担 保事项的议案》,同意公司及子公司2023年度向银行申请总额不超过1,250,000万元 人民币的综合授信(包括流动资金借款、银行承兑汇票和保函等),担保额度不超 过236.550万元人民币(包括公司及子公司为自身提供担保、公司与子公司之间互 相担保、子公司之间互相担保),并提请股东大会授权公司董事会并由董事会转授 权总裁签署上述综合授信额度内及担保额度内的相关各项法律文件,授权期限自 公司2022年度股东大会审议批准之日起至2023年度股东大会召开之日止。根据实 际业务情况,上述担保额度范围内,各公司可调整担保额度不超过10,000万元,但 总担保额度不得突破236.550万元。在上述担保额度内,对未来12个月内新取得控 制权的公司每家担保额度不超过10,000万元,由苏交科或其子公司为该银行综合授 信提供担保。具体内容详见公司于2023年4月18日披露的《关于公司及子公司2023 年度申请综合授信及担保事项的公告》(公告编号:2023-026)。

二、担保进展情况

2024年1月,公司为三家子公司江苏燕宁工程咨询有限公司(以下简称"燕 宁咨询")、苏交科重庆检验检测认证有限公司(以下简称"苏交科重庆检测")、 苏交科集团检测认证有限公司(以下简称"苏交科检测认证")提供了合计 687.21 万元的担保,其中贷款担保合计 565.21 万元,保函担保合计 122.00 万元。本次担 保金额及担保余额均在公司 2022 年度股东大会审议通过的担保额度内,无需另行提交公司董事会、股东大会审议。具体情况如下:

序号	担保方	被担保方	本次担保金 额(万元)	担保种类	债权人	担保类型	已审议担 保额度 (万元)	剩余可用 担保额度 (万元)
1	苏交科	燕宁咨询	500.00	贷款 担保	广州银行南 京分行	连带责 任保证	4,000.00	2,335.31
2	苏交科	燕宁咨询	3.75	保函 担保	招商银行南 京分行	连带责 任保证	4,000.00	2,335.31
3	苏交科	苏交科重 庆检测	65.21	贷款 担保	兴业银行重 庆分行	连带责 任保证	1,200.00	840.00
4	苏交科	苏交科检 测认证	96.73	保函 担保	中国光大银 行南京分行	连带责 任保证	35,000.00	24,571.15
5	苏交科	苏交科检 测认证	21.52	保函 担保	招商银行南 京分行	连带责 任保证	35,000.00	24,571.15

三、被担保人基本情况

1、江苏燕宁工程咨询有限公司(简称"燕宁咨询")

注册资本: 1,001 万人民币

注册地址:南京市建邺区水西门大街 223 号

法定代表人:赵耸

经营范围:工程项目管理、工程监理、工程技术咨询;工程招标代理;工程造价咨询;公路工程勘察设计、技术服务;工程预算服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

关系说明: 燕宁咨询为苏交科的全资子公司。

燕宁咨询最近一年又一期主要财务数据如下:

单位:人民币万元

主要财务指标	2023年9月30日(未经审计)	2022年12月31日(经审计)
资产总额	11,467.20	12,135.54
负债总额	6,637.94	6,322.08
银行贷款总额	1,000.00	1,484.75
流动负债总额	6,637.94	6,322.08
净资产	4,829.26	5,813.45
主要财务指标	2023年1-9月(未经审计)	2022年1-12月(经审计)
营业收入	2,609.05	8,148.84
利润总额	-1,255.09	651.32
净利润	-984.19	572.37

2、苏交科重庆检验检测认证有限公司(简称"苏交科重庆检测")

注册资本: 1,000 万人民币

注册地址: 重庆市沙坪坝区振华路 41 号附 5 号厂房

法定代表人: 李相松

经营范围:许可项目:水利工程质量检测;建设工程施工;测绘服务;雷电防护装置检测;建设工程质量检测。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准) 一般项目:工程管理服务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

关系说明: 苏交科重庆检测为苏交科的控股子公司, 控股比例为 60%。

苏交科重庆检测最近一年又一期主要财务数据如下:

单位: 人民币万元

主要财务指标	2023年9月30日(未经审计)	2022年12月31日(经审计)
资产总额	5,534.82	4,995.19
负债总额	3,527.07	3,013.39
银行贷款总额	0.00	0.00
流动负债总额	3,337.67	2,823.99
净资产	2,007.74	1,981.80
主要财务指标	2023年 1-9月(未经审计)	2022 年 1-12 月(经审计)
营业收入	2,457.02	4,429.04
利润总额	-38.29	652.32
净利润	25.94	593.64

3、苏交科集团检测认证有限公司(简称"苏交科检测认证")

注册资本: 5,000 万人民币

注册地址:南京市建邺区江心洲贤坤路1号

法定代表人: 朱晓宁

经营范围:许可项目:检验检测服务;水利工程质量检测;雷电防护装置检测;建设工程质量检测;测绘服务;司法鉴定服务;室内环境检测;安全评价业务;认证服务;地质灾害危险性评估;地质灾害治理工程勘查;地质灾害治理工程设计(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)一般项目:机动车检验检测服务;公路水运工程试验检测服务;环境保护监测;工程和技术研究和试验发展;专用设备修理;安全咨询服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;计量服务;教育咨询服务(不

含涉许可审批的教育培训活动);科技中介服务;环保咨询服务;会议及展览服务; 劳务服务(不含劳务派遣);土壤污染治理与修复服务;噪声与振动控制服务;地 质灾害治理服务;租赁服务(不含许可类租赁服务)(除依法须经批准的项目外, 凭营业执照依法自主开展经营活动)

关系说明: 苏交科检测认证为苏交科的全资子公司。

苏交科检测认证最近一年又一期主要财务数据如下:

单位: 人民币万元

主要财务指标	2023年9月30日(未经审计)	2022年12月31日(经审计)
资产总额	156,632.59	142,436.73
负债总额	58,203.55	58,864.29
银行贷款总额	0.00	0.00
流动负债总额	58,045.25	58,705.99
净资产	98,429.04	83,572.44
主要财务指标	2023年1-9月(未经审计)	2022 年 1-12 月(经审计)
营业收入	62,838.30	90,756.33
利润总额	18,265.29	14,264.30
净利润	14,816.82	11,936.19

四、担保合同的主要内容

(一) 苏交科与广州银行南京分行签署的《最高额保证合同》

债务人: 江苏燕宁工程咨询有限公司

保证人: 苏交科集团股份有限公司

债权人:广州银行南京分行

担保方式: 连带责任保证

担保金额:最高本金限额为人民币500万元

保证范围:在本合同第三条所确定的主债权发生期间届满之日以及法律规定主债权确定的情形下,被确定属于本合同之被担保主债权的,则基于该主债权之本金所发生的利息(包括法定利息、约定利息、复利、罚息)、违约金、损害赔偿金、迟延履行期间加倍支付的债务利息以及实现债权和担保权利的费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师费、执行费、保全费、拍卖或变卖费、公告费等),因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费用等。

(二) 苏交科与招商银行南京分行签署的《最高额不可撤销担保书》

授信申请人: 江苏燕宁工程咨询有限公司

保证人: 苏交科集团股份有限公司

银行名称:招商银行南京分行

担保方式: 连带责任保证

担保金额:最高本金限额为人民币 1,000 万元

保证范围:银行在授信范围内向授信申请人提供的贷款及其他授信本金余额 之和(最高限额为人民币壹仟万元整),以及相关利息、罚息、复息、违约金、延 迟履行金、保理费用、实现担保权和债权人的费用和其他费用。

(三) 苏交科与兴业银行重庆分行签署的《最高额保证合同》

债务人: 苏交科重庆检验检测认证有限公司

保证人: 苏交科集团股份有限公司

债权人: 兴业银行重庆分行

担保方式: 连带责任保证

担保金额:最高本金限额为人民币600万元

保证范围:本合同所担保的债权为债权人依据主合同约定为债务人提供各项借款、融资、担保及其他表内外金融业务而对债务人形成的全部债权的 60%,包括但不限于债权本金、利息(含罚息、复利)、违约金、损害赔偿合、债权人实现债权的费用等。

(四) 苏交科与中国光大银行南京分行签署的《最高额保证合同》

受信人: 苏交科集团检测认证有限公司

保证人: 苏交科集团股份有限公司

授信人: 中国光大银行南京分行

担保方式: 连带责任保证

担保金额:最高本金限额为人民币1亿元

保证范围: 受信人在主合同项下应向授信人偿还或支付的债务本金、利息(包括法定利息、约定利息及罚息)、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用(包括但不限于诉讼、仲裁费用、律师费用、公证费用、执行费用等)和所有其他应付的费用。

(五) 苏交科与招商银行南京分行签署的《最高额不可撤销担保书》

授信申请人: 苏交科集团检测认证有限公司

保证人: 苏交科集团股份有限公司

银行名称:招商银行南京分行

担保方式: 连带责任保证

担保金额:最高本金限额为人民币 4,000 万元

保证范围:银行在授信范围内向授信申请人提供的贷款及其他授信本金余额 之和(最高限额为人民币肆仟万元整),以及相关利息、罚息、复息、违约金、延 迟履行金、保理费用、实现担保权和债权人的费用和其他费用。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司对控股子公司及子公司对子公司担保总额为 70,033.96 万元人民币,占公司 2022 年 12 月 31 日经审计净资产的 8.15%。公司及子公司未对合并报表外单位提供担保。

公司不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

六、备查文件

- 1、苏交科与广州银行南京分行签署的《最高额保证合同》;
- 2、苏交科与招商银行南京分行签署的《最高额不可撤销担保书》;
- 3、苏交科与兴业银行重庆分行签署的《最高额保证合同》;
- 4、苏交科与中国光大银行南京分行签署的《最高额保证合同》;
- 5、苏交科与招商银行南京分行签署的《最高额不可撤销担保书》。

特此公告。

苏交科集团股份有限公司董事会 2024年2月5日